
ZARZĄDZENIE NR 80/2013

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 10 września 2013 r.

w sprawie zasad wyłaniania grupy 5% najlepszych doktorantów w danej dziedzinie 
w Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim 2013/2014, 

uprawnionych do występowania o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia

Działając na podstawie art. 199 ust.l pkt.5 i art. 199c ust. 1 , oraz art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 
27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) 
oraz na podstawie § 7 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
14 września 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz 
wypłacania doktorantom stypendiów ministra za wybitne osiągnięcia (Dz. U. Nr 214, poz. 
1271) zarządza się co następuje:

§1

Ustala się następujące zasady wyłaniania grupy 5% najlepszych doktorantów w danej 
dziedzinie, w danym roku akademickim:

1) grupę 5% najlepszych doktorantów wyłania się łącznie spośród doktorantów studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych;

2) grupę 5% najlepszych doktorantów w danej dziedzinie tworzy się na podstawie średniej 
arytmetycznej ocen z poprzedniego roku akademickiego;

3) podstawą do wyłonienia grupy 5% najlepszych doktorantów w danej dziedzinie jest 
liczba wg sprawozdania GUS S-12 na dzień 31 grudnia 2012 r. Informacje dotyczące 
liczby 5% najlepszych doktorantów w danej dziedzinie podaje dziekanowi Sekcja ds. 
Stypendiów i Sprawozdawczości w terminie do dnia 18 września 2013 r.

§2

Ustala się następujący sposób liczenia średniej arytmetycznej ocen, o której mowa w § 1 pkt. 2 :

1) średnia ocen obejmuje cały zaliczony rok studiów w poprzednim roku akademickim. 
Przy jej wyliczaniu uwzględnia się wyłącznie oceny z przedmiotów kończących się 
egzaminem na ocenę (wszystkie podejścia do uzyskania oceny z przedmiotu z 
uwzględnieniem ocen niedostatecznych uzyskanych w roku akad. 2012/2013), 
objętych programem studiów doktoranckich, a także z przedmiotów stanowiących 
różnice programowe;

2) wyliczenia średniej ocen dokonuje się na wydziale w dniu następującym po dniu 
zakończenia danego roku akademickiego;



3) dziekan wydziału zleca sporządzenie, w każdej dziedzinie, w której prowadzone są 
studia, zestawienia wszystkich doktorantów wg uzyskanej średniej arytmetycznej (w 
zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku) z ocen z egzaminów przewidzianych 
w programie studiów doktoranckich, a następnie niezwłocznie przekazuje je wraz z 
pełnym wykazem doktorantów danej dziedziny do prorektora ds. studenckich;

4) prorektor ds. studenckich określa grupę 5% najlepszych doktorantów w danej 
dziedzinie spośród wszystkich doktorantów w danej dziedzinie w skali całej uczelni 
i tworzy ich wykaz. Otrzymaną wartość zaokrągla się do najbliższej tej wartości liczby 
naturalnej, chyba że wartość ta jest mniejsza niż 1, wówczas wartość tą zaokrągla się 
zawsze w górę do liczby 1.

5) jeżeli liczba doktorantów zakwalifikowanych do grupy 5% najlepszych doktorantów 
w danej dziedzinie przekracza liczbę określoną w § 1 pkt. 4, z wykazu wykreśla się 
wszystkich doktorantów z taką samą średnią ocen, która powoduje przekroczenie 
liczby 5% najlepszych doktorantów;

6) wykaz doktorantów zakwalifikowanych do grupy 5% najlepszych doktorantów w 
danej dziedzinie podaje się do wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
wykazu z podaniem jedynie numeru albumu doktoranta do dnia 27 września 2013 r.

§3

Pozytywnie zaopiniowane przez rady wydziałów wnioski wraz z załącznikami, oraz wykazem 
wniosków określonym w piśmie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
27 czerwca 2013r., dziekan wydziału przekazuje do prorektora ds. studenckich do dnia 
7 października 2013 r.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


